[image: image1.jpg]FABIA

Ve

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1486/2014
Sugere ao Poder Executivo, a Instalação de placas de informação “ Proibido Jogar Lixo “ em área verde no Bairro  Vila Rica .
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja que seja instalada placa de advertência “ PROIBIDO JOGAR ENTULHO/LIXO” em área verde na rua Anderson Renato Alcade esquina com a rua Natália Iatarola ( Ao lado da Caixa d’Água ).
Justificativa:

Munícipes procuraram este vereador solicitando providências quanto a falta de placa de advertência quanto ao descarte de lixo / entulho em área verde conforme citado acima, e ainda que a falta de informação faz com que a população descarte entulho no local .

Necessita com urgência da realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de Abril 2014.
[image: image3.png]PROTOCOLO 2832/2014 - 09/04/2014 13:56